
 

COMUNE DI TRINO 
(Provincia di Vercelli) 

SETTORE SCOLASTICO, EDUCATIVO - CULTURALE, ARCHIVIO, 
SPORTIVO E DEL TEMPO LIBERO 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Determinazione n. 63 Data 01/02/2024 

 
Oggetto: REALIZZAZIONE DELL'INIZIATIVA A CARATTERE CULTURALE 

"NATALE A LERI". LIQUIDAZIONE SALDO SOVVENZIONE 
ALL'ASSOCIAZIONE L.E.R.I. CAVOUR ODV 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
RICHIAMATE: 
 

  la deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 09.11.2023, eseguibile ai sensi di legge, 
con la quale si dispone in merito all’assegnazione della sovvenzione all’Associazione 
L.E.R.I. CAVOUR ODV per la realizzazione di un’iniziativa a carattere culturale da 
realizzarsi nel periodo natalizio;  

  la determinazione n. 718 del 21.11.2023 con la quale si è provveduto all’impegno di spesa e 
alla contestuale liquidazione dell’anticipo pari al 80% della sovvenzione come da mandato 
ricevuto con la suindicata deliberazione; 

 
DATO ATTO che la medesima deliberazione prevede, altresì, che la liquidazione del saldo della 
sovvenzione assegnata alla summenzionata Associazione possa essere effettuata previa 
presentazione della rendicontazione della spesa preventivata ed effettivamente sostenuta;  

CONSIDERATO che l’Associazione L.E.R.I. CAVOUR ODV ha presentato la rendicontazione 
relativa alle spese sostenute;  

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere per la conseguente liquidazione del saldo pari a € 
344,06 della sovvenzione assegnata;  

DATO ATTO che la spesa complessiva di € 344,06 è imputabile sul cap. 206 (cod. 1040399999) 
del bilancio di previsione 2024/2026, R.P. 2023;  

VISTA, al riguardo, la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 28/12/2023: “Bilancio di 
previsione 2024-2026 – Esame ed approvazione”;  

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 11/01/2024: “Approvazione Piano Esecutivo 
di Gestione 2024 – 2025 – 2026 (PEG) parte giuridica.”; 

ATTESO, quindi, di dover provvedere in merito secondo il contenuto recato dal sottostante 
dispositivo;  



VISTO il provvedimento di nomina a Responsabile del Settore Scolastico, Educativo – Culturale, 
Archivio, Sportivo e del Tempo Libero emanato dal Sindaco in data 03/07/2023 e repertoriato al n. 
8;  

VISTO il T.U. Enti Locali, approvato con D.lgs. 18/08/2000, n. 267.  

 

DETERMINA  

 

1. di approvare quanto dedotto in narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente    
determinazione; 

2. di procedere, conseguentemente, alla liquidazione del saldo della sovvenzione assegnata, per le 
motivazioni specificate nella medesima narrativa; 

3. di imputare la spesa complessiva di € 344,06 sul cap. 206 (cod. 1040399999) del bilancio di 
previsione 2024/2026, R.P. 2023;  

4. di dare atto che al pagamento dell’importo come sopra liquidato provvederà, con apposito 
mandato di pagamento, il Responsabile del Settore Finanziario ed Economico, al quale sarà 
trasmessa, per i relativi adempimenti, copia della presente determinazione, precisando che il 
pagamento stesso dovrà essere effettuato secondo gli estremi identificativi (codice IBAN) da 
questi comunicati;  

5. che il Responsabile del procedimento relativo alla presente determinazione è l’infrascritto 
Responsabile di Settore, al quale potranno essere richiesti chiarimenti in merito a mezzo: 
telefono, al numero: 0161/806022; posta elettronica, all’indirizzo: 
scolastico.cultura@comune.trino.vc.it. 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consentivi, nonché 
nell’apposita sezione dell’“Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale del 
Comune. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Dott.ssa GENNARO Erica 

 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm) 

 
 
 

mailto:scolastico.cultura@comune.trino.vc.it

